ATA DE PREGÃO Nº. 025/2021 – SRP

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um às 14horas, na Prefeitura Municipal

de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do

Município, designados pela portaria nº 469/2021, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a

licitação realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº 025/2021, destinada ao Registro de

Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de empresa para locação de um caminhão

prancha, para auxiliar na realização de serviços públicos para a Secretaria de Obras, Secretaria de

Planejamento e Secretaria de Agricultura, no município de Taquari, com motorista, combustível,

lubrificantes, pneus, acessórios, manutenção, impostos e demais despesas afins e correlatas, conforme

especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E

ORÇAMENTO. A empresa TRANS G MARQUES EIRELI - EPP participou desta licitação, por seu

representante, que se credenciou de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os

envelopes contendo a proposta e a documentação, restando, portanto, habilitada a fase de propostas.

 NOME REGISTRO

Empresa: TRANS G MARQUES EIRELI - EPP 21.473.206/0001-09

Representante: Geison de quadros Marques RG 2104891458

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação o interessado, por seu

representante, declarou formalmente na presente ata, sob pena de punição, de que cumpre todos os

requisitos de habilitação. Aberto o envelope da proposta, cumpridas as formalidades legais, restou

classificada, a fase de lances/negociação, a empresa supra. Assim, o objeto solicitado teve o seguinte

resultado:

ITEM ÚNICO

Locação de 01 caminhão prancha, com motorista, com capacidade

de carroceria para no mínimo 18.500 toneladas, com largura de 3

metros e comprimento de 8,5 metros de vão livre, apropriado para o

transporte de equipamentos e máquinas pesadas, para auxiliar na

realização de serviços públicos para a Secretaria de Obras,

Secretaria de Planejamento e Secretaria de Agricultura, no

município de Taquari, com motorista, combustível, lubrificantes,

pneus, acessórios, manutenção, impostos e demais despesas afins e

correlatas.

TRANS G MARQUES EIRELI

- EPP

Valor Proposta

(preço unitário)
7,13

Negociação 6,95

Negociação final 6,70

Encerrada a fase de negociação, tendo o representante da empresa vencedora declarado expressamente na

presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato pelo valor ora cotado, declara-se vencedora

do certame a empresa TRANS G MARQUES EIRELLI – EPP, com o valor unitário de R$ 6,70 (seis

reais e setenta centavos) por quilometro rodado. Após a abertura e conferência dos envelopes

DOCUMENTO pelo PREGOEIRO, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que a empresa vencedora

apresentou todos os documentos de acordo com o Edital, todavia, tem sua habilitação condicionada a

apresentação da Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual atualizada, nos termos do §1º, do artigo

43, da Lei Complementar nº 123/2006, dispondo, para tanto, do prazo de cinco dias úteis, a contar da

presente data. Uma vez apresentado o documento supra referido, a empresa terá sua habilitação

confirmada, sendo o processo remetido ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja

homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a

presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de

apoio.

_________________________________

PREGOEIRO EM SUBSTITUIÇÃO

Mariana Flores de Castro

________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Círio de Souza Lopes

____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Alessandra Reis da Silveira

________________________________

TRANS G MARQUES EIRELLI - EPP

Geison de quadros Marques

	ATA DE PREGÃO Nº. 025/2021 – SRP